

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Referência de Preços

Processo n.º 6046/2023

Pregão n.º154 /2023

Item	Apres.	Quant.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ Mensal	R\$ Total
LOTE 01						
1.1	Serviço	33	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R\$ 1.249,00	R\$ 41.217,00	R\$ 494.604,00
1.2	Serviço	33	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO PARA DISPOSITIVO DE RECONHECIMENTO FACIAL	R\$ 520,17	R\$ 17.165,61	R\$ 205.987,32
			VALOR TOTAL LOTE 01:			R\$ 700.591,32
Item	Apres.	Quant.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ Mensal	R\$ Total
LOTE 02A						
2.1	Serviço	7010	LICENÇA DE SOFTWARE PARA GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE ATIVIDADES E ROTINAS INTEGRADAS (PLANO DE AULA, DIÁRIO ELETRÔNICO, ESCALAS DE PROFESSORES E MOVIMENTAÇÃO DE MATRÍCULAS)	R\$ 10,05	R\$ 70.450,50	R\$ 845.406,00
2.2	Serviço	33	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERNCIADO INSTALADOS NOS DISPOSITIVOS	R\$ 364,30	R\$ 12.021,90	R\$ 144.262,80
2.3	Serviço	1	APLICATIVO MOBILE PROFESSORES, PAIS E ALUNOS	R\$ 28.066,67	R\$ 28.066,67	R\$ 336.800,04
2.4	Serviço	33	SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5)	R\$ 291,44	R\$ 9.617,52	R\$ 115.410,24
2.5	Serviço	1	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS PARA PAIS, ALUNOS E PROFESSORES	R\$ 19.783,33	R\$ 19.783,33	R\$ 237.399,96
2.6	Serviço	33	LICENÇA DE MÓDULO DE SINCRONISMO PARA COLETA DE DADOS IMPLEMENTADOS OFFLINE E SINCRONIA COM SERVIDOR EM NUVEM	R\$ 331,00	R\$ 10.923,00	R\$ 131.076,00
			VALOR TOTAL LOTE 02A:			R\$ 1.810.355,04
Item	Apres.	Quant.	Descrição	R\$ Unitário	R\$ Total	
LOTE 02B						
2.7	IMPLANTAÇÃO	33	INSTALAÇÃO / IMPLANTAÇÃO SOFTWARE GESTÃO ESCOLAR NAS UNIDADES	R\$ 4.129,33	R\$ 136.267,89	
2.8	IMPLANTAÇÃO	1	CONVERSÃO, IMPORTAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA.	R\$ 20.613,33	R\$ 20.613,33	
2.9	HORAS	400	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL E IMPLANTAÇÃO DA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE ENSINO LMS E AVA INTEGRADO PARA ENSINO ONLINE	R\$ 191,53	R\$ 76.612,00	
2.10	HORAS	1800	TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NAS UNIDADES ESCOLARES	R\$ 156,25	R\$ 281.250,00	
2.11	IMPLANTAÇÃO	7169	CADASTRAMENTO DE BIOMETRIA FACIAL DE ALUNOS, PROFESSORES E COLABORADORES	R\$ 19,33	R\$ 138.576,77	
2.12	IMPLANTAÇÃO	33	INSTALAÇÃO E PARAMETRIZAÇÃO DO SISTEMA NA UNIDADE ESCOLAR: GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE ATIVIDADES E ROTINAS INTEGRADAS (PLANO DE AULA, DIÁRIO ELETRÔNICO, ESCALAS DE PROFESSORES E MOVIMENTAÇÃO DE MATRÍCULAS)	R\$ 437,17	R\$ 14.426,61	
2.13	IMPLANTAÇÃO	33	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA DISPOSITIVOS DE RECONHECIMENTO FACIAL	R\$ 2.424,75	R\$ 80.016,75	
2.14	IMPLANTAÇÃO	33	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA SERVIDORES E NOBREAKS	R\$ 489,25	R\$ 16.145,25	
			VALOR TOTAL LOTE 02B:		R\$ 763.908,60	
VALOR TOTAL GLOBAL:					R\$ 3.274.854,96	